

Graficul executării lucrărilor la obiectivul:

”Reparatia curenta a spatiilor de cazare și studii din incinta IP USMF ”Nicolae Testemitanu”, str. N. Testemitanu, 24/5”

	Denumirea lucrărilor	Durata executării lucrărilor 40 zile calendaristice							
		5 zc	5 zc	5 zc	5 zc	5 zc	5 zc	5 zc	5 zc
1	Bloc didactic nr. 6								
2	Căminul nr. 4								
3	Căminul nr. 5								
4	Căminul nr. 6								
5	Căminul nr. 7								
6	Căminul nr. 8								
7	Căminul nr. 10								
8	Căminul nr. 11								
9	Căminul nr. 12								
10	Căminul nr. 13								
11	Căminul nr. 17								
12	Centrul universitar reabilitare medicală								
13	Complexul sociocultural universitar								

SRL ”Comod Construct”

Centralizator de devize la obiectivul

Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", str N. Testemitanu, 24/5

N/o	Nr . deviz	Denumirea lucrărilor	UM	Cost fără TVA	TVA	Cost incl. TVA
1	1	Caminul nr.4		18 379.72	3 675.94	22 055.66
2	2	Caminul nr.5		134 658.95	26 931.79	161 590.74
3	3	Caminul nr.6		102 184.83	20 436.97	122 621.79
4	4	Caminul nr.7		73 754.80	14 750.96	88 505.76
5	5	Caminul nr.8		45 278.14	9 055.63	54 333.76
6	6	Caminul nr.10		47 233.38	9 446.68	56 680.06
7	7	Caminul nr.11		71 993.73	14 398.75	86 392.47
8	8	Caminul nr. 12		131 546.60	26 309.32	157 855.92
9	9	Caminul nr.13		143 189.49	28 637.90	171 827.38
10	10	Caminul nr.17		77 890.56	15 578.11	93 468.67
11	11	Bloc didactic nr.6		8 919.41	1 783.88	10 703.29
12	12	Centrul Universitar de reabilitare Medicala		51 160.92	10 232.18	61 393.10
13	13	Complexul sociocultural Universitar		8 706.74	1 741.35	10 448.09
		TOTAL		914 897.27	182 979.46	1 097 876.69

”Comod Construct” SRL

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 11
Bloc didactic nr.6**

Valoarea de deviz 10 703,29 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. INTERIOARE				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidro, gr.12.5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: fara izolatie	m2	16,0000	187,90 85,95	3 006,46 1 375,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	16,0000	3,02 1,35	48,40 21,60
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 450x200mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	16,0000	291,81 110,25	4 668,90 1 764,00
		<i>Total</i>	lei			7 723,75
		Total INTERIOARE Inclusiv salariu				7 723,75 3 160,80

	Total	lei	7 723,75
	Asigurari sociale	24 %	758,59
	Transportarea materialelor	2 %	90,71
	Total		8 573,06

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	2 %			171,46
		Total				8 744,52
		Beneficiu de deviz	2 %			174,89
		Total				8 919,41
		TVA	20 %			1 783,88
		Total deviz:				10 703,29
		Inclusiv salariu				3 160,80

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 11
Bloc didactic nr.6**

Valoarea de deviz 10 703,29 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 11:						

Manopera :

1.	7132010010900	Faiantar	h-om	36,00	45,00	1 620,00
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,48	45,00	21,60
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,20	45,00	144,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,56	45,00	1 375,20
Total manopera						3 160,80

Materiale:

1.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	320,00	0,01	3,20
2.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	26,532	0,80	21,23
3.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	2,40	11,00	26,40
4.	24302261000001	Fuga	kg	5,28	26,00	137,28
5.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,407	26,00	36,58
6.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,35768	6,80	29,63
7.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	64,00	3,50	224,00
8.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	12,1806	1,50	18,27
9.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	37,788	1,50	56,68
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,40	1,90	12,16
11.	2662102701000-364	Placi ghips-carton hidro gr. 12.5	m2	16,884	50,83	858,21
12.	2670112203000-366	Placi tip faianta dimensiunile de la 450x200mm	m2	16,80	150,00	2 520,00
13.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	14,77752	9,00	133,00
14.	2710703520285	Profil de suport	m	35,376	11,46	405,41
15.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	260,3352	0,20	52,07
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,128	9,50	1,22
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,80	0,50	0,40
Total materiale de construcții						4 535,74

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3936	16,00	6,30
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,192	10,00	1,92

3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,76	25,00	19,00
		Total utilaje de constructii				27,22

Total	lei	7 723,75
Asigurari sociale	24 %	758,59
Transportarea materialelor	2 %	90,71
Total		8 573,06
Cheltuieli de regie	2 %	171,46
Total		8 744,52
Beneficiu de deviz	2 %	174,89
Total		8 919,41
TVA	20 %	1 783,88

Total deviz:

10 703,29

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu",
Investitor IP USMF "N. Testemitanu"
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. INTERIOARE				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidro, gr.12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: fara izolatie	m2			187,90 85,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	2662102701000-364	Placi ghips-carton hidro gr. 12.5	m2	1,0500	50,83	53,64
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,00	8,31
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,46	25,34
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,80	1,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	16,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 450x200mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			291,81 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000-366	Placi tip faianta dimensiunile de la 450x200mm	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,90	0,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	26,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,50	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Caminul nr.4

Valoarea de deviz 22 055,66 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor, Hol				
1	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	292,2400	3,02 1,35	884,03 394,52
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	292,2400	37,26 24,75	10 887,99 7 232,94
		<i>Total</i>	lei			11 772,01
		Total Coridor, Hol Inclusiv salariu				11 772,01 7 627,46
		2. Casa scarii				
3	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	85,0000	3,02 1,35	257,12 114,75
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti ,	m2	85,0000	37,26 24,75	3 166,84 2 103,75

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
		<i>Total</i>	lei			3 423,97
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				3 423,97 2 218,50

		Total	lei	15 195,98
		Asigurari sociale	24 %	2 363,03
		Transportarea materialelor	2 %	107,00
		Total		17 666,01
		Cheltuieli de regie	2 %	353,32
		Total		18 019,33
		Beneficiu de deviz	2 %	360,39
		Total		18 379,72
		TVA	20 %	3 675,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		22 055,66 <hr/> 9 845,96

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta
IP USMF "N. Testemitanu", str N. Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Caminul nr.4**

Valoarea de deviz 22 055,66 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	218,7992	45,00	9 845,96
Total manopera						9 845,96

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,862	2,00	37,72
2.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	56,586	11,00	622,45
3.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	150,896	30,00	4 526,88
4.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,6344	2,30	52,06
5.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	188,62	0,50	94,31
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,75448	9,50	7,17
7.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,862	0,50	9,43
Total materiale de construcții						5 350,02
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	15 195,98
Asigurari sociale	24 %	2 363,03
Transportarea materialelor	2 %	107,00
Total		17 666,01
Cheltuieli de regie	2 %	353,32
Total		18 019,33
Beneficiu de deviz	2 %	360,39
Total		18 379,72
TVA	20 %	3 675,94

Total deviz:

22 055,66

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu",
Investitor IP USMF "N. Testemitanu"
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor, Hol				
1	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		2. Casa scarii				
3	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2
Caminul nr.5

Valoarea de deviz 161 590,74 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara nr.1				
		1.1. Bucatarie				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	5,0000	12,79 12,15	63,92 60,75
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavane, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	11,0000	20,39 16,20	224,32 178,20
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	5,0000	3,02 1,35	15,12 6,75
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,0000	86,77 68,85	433,85 344,25
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	5,0000	33,11 24,75	165,55 123,75
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	48,5000	3,02 1,35	146,71 65,47

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	48,5000	37,26 24,75	1 806,96 1 200,38
8	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	62,0000	3,02 1,35	187,55 83,70
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	62,0000	37,26 24,75	2 309,93 1 534,50
		<i>Total</i>	lei			5 353,92
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				5 353,92 3 597,75
		1.2. Coridor				
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	25,5000	25,73 22,50	656,00 573,75
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	295,2800	3,02 1,35	893,22 398,63
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	295,2800	37,26 24,75	11 001,25 7 308,18
		<i>Total</i>	lei			12 550,47
		Total Coridor				12 550,47

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				8 280,56
		1.3. Odai				
13	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	16,0000	20,39 16,20	326,28 259,20
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	2,4000	33,11 24,75	79,46 59,40
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	61,5300	3,02 1,35	186,13 83,07
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	61,5300	37,26 24,75	2 292,42 1 522,87
17	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	21,0000	20,39 16,20	428,24 340,20
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	166,4200	3,02 1,35	503,42 224,67
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	166,4200	37,26 24,75	6 200,31 4 118,90
		<i>Total</i>	lei			10 016,27
		Total Odai				10 016,27

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 608,30
		1.4. Hol,Paza,Sala de lectura				
20	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	2,0000	12,79 12,15	25,57 24,30
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	2,0000	3,02 1,35	6,05 2,70
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,0000	86,77 68,85	173,54 137,70
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	2,0000	33,11 24,75	66,22 49,50
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	16,7000	3,02 1,35	50,52 22,55
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	16,7000	37,26 24,75	622,19 413,32
26	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	4,5000	12,79 12,15	57,53 54,67
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	4,5000	3,02 1,35	13,61 6,08
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,5000	72,78 54,90	327,53 247,05
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	4,5000	33,11 24,75	148,99 111,38

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	71,2700	3,02 1,35	215,59 96,21
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	71,2700	37,26 24,75	2 655,31 1 763,93
32	CN23C	ALTELE Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	6,4000	60,67 39,15	388,31 250,56
		<i>Total</i>	lei			4 750,96
		Total Hol,Paza,Sala de lectura Inklusiv salariu				4 750,96 3 179,95
		1.5. Scara				
33	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	22,0000	20,39 16,20	448,63 356,40
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	383,4000	3,02 1,35	1 159,79 517,59
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	383,4000	37,26 24,75	14 284,33 9 489,15
		<i>Total</i>	lei			15 892,75
		Total Scara Inklusiv salariu				15 892,75 10 363,14
		1.6. Holul ascensorului				

1	2	3	4	5	6	7
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	148,5000	<u>3,02</u> 1,35	<u>449,21</u> 200,47
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	148,5000	<u>37,26</u> 24,75	<u>5 532,66</u> 3 675,38
		<i>Total</i>	lei			5 981,88
		Total Holul ascensorului Inclusiv salariu				5 981,88 3 875,85
		1.7. Fatada				
38	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)-de exterior	m2	42,0000	<u>3,02</u> 1,35	<u>127,05</u> 56,70
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	42,0000	<u>37,26</u> 24,75	<u>1 564,79</u> 1 039,50
		<i>Total</i>	lei			1 691,84
		Total Fatada Inclusiv salariu				1 691,84 1 096,20
		<i>Total</i>	lei			56 238,08
		Total Scara nr.1 Inclusiv salariu				56 238,08 37 001,75
		2. Scara nr. 2				
		2.1. Bucatarie				
40	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	8,0000	<u>12,79</u> 12,15	<u>102,28</u> 97,20
41	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavane, prin refacerea tencuielilor pe o latime	m	11,0000	<u>20,39</u> 16,20	<u>224,32</u> 178,20

1	2	3	4	5	6	7
		maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	8,0000	3,02 1,35	24,20 10,80
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,0000	86,77 68,85	694,15 550,80
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	8,0000	33,11 24,75	264,87 198,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	77,6000	3,02 1,35	234,74 104,76
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	77,6000	37,26 24,75	2 891,14 1 920,60
47	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri , prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	9,0000	20,39 16,20	183,53 145,80
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	99,2000	3,02 1,35	300,08 133,92
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	99,2000	37,26 24,75	3 695,89 2 455,20
50	CN23C	ALTELE Vopsitorii de calitate	m2	28,6700	60,67	1 739,49

1	2	3	4	5	6	7
		superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer			39,15	1 122,43
		<i>Total</i>	lei			10 354,71
		Total Bucatarie Inklusiv salariu				10 354,71 6 917,71
		2.2. Coridor				
51	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	30,0000	3,02 1,35	90,75 40,50
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	30,0000	37,26 24,75	1 117,71 742,50
53	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,0000	12,79 12,15	76,71 72,90
54	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	40,8000	25,73 22,50	1 049,60 918,00
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	6,0000	3,02 1,35	18,15 8,10
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,0000	72,78 54,90	436,70 329,40
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	6,0000	33,11 24,75	198,66 148,50
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	544,0100	3,02 1,35	1 645,63 734,41

1	2	3	4	5	6	7
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	544,0100	37,26 24,75	20 268,18 13 464,25
		<i>Total</i>	lei			24 902,09
		Total Coridor Inclusiv salariu				24 902,09 16 458,56
		2.3. Hol,Paza,Sala de lectura				
60	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	3,0000	12,79 12,15	38,35 36,45
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	3,0000	3,02 1,35	9,07 4,05
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,0000	86,77 68,85	260,31 206,55
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	3,0000	33,11 24,75	99,33 74,25
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	24,3000	3,02 1,35	73,51 32,80
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	24,3000	37,26 24,75	905,35 601,42
66	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	4,5000	12,79 12,15	57,53 54,67
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	4,5000	3,02 1,35	13,61 6,08

1	2	3	4	5	6	7
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,5000	72,78 54,90	327,53 247,05
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	4,5000	33,11 24,75	148,99 111,38
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Suprator sau analogic)	m2	107,9900	3,02 1,35	326,67 145,79
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	107,9900	37,26 24,75	4 023,38 2 672,75
72	CN23C	ALTELE Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	15,3600	60,67 39,15	931,94 601,34
		<i>Total</i>	lei			7 215,57
		Total Hol,Paza,Sala de lectura Inklusiv salariu				7 215,57 4 794,59
		2.4. Scara.Holul ascensorului				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	283,6800	3,02 1,35	858,13 382,97
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	283,6800	37,26 24,75	10 569,07 7 021,08
		<i>Total</i>	lei			11 427,20
		Total Scara.Holul ascensorului				11 427,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 404,05
		2.5. Fatada				
75	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)-de exterior	m2	24,0000	3,02 1,35	72,60 32,40
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	24,0000	37,26 24,75	894,17 594,00
		<i>Total</i>	lei			966,77
		Total Fatada Inclusiv salariu				966,77 626,40
		<i>Total</i>	lei			54 866,33
		Total Scara nr. 2 Inclusiv salariu				54 866,33 36 201,31

		Total	lei	111 104,42
		Asigurari sociale	24 %	17 568,73
		Transportarea materialelor	2 %	756,83
		Total		129 429,98
		Cheltuieli de regie	2 %	2 588,60
		Total		132 018,57
		Beneficiu de deviz	2 %	2 640,37
		Total		134 658,95
		TVA	20 %	26 931,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		161 590,74 73 203,05

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Caminul nr.5**

Valoarea de deviz 161 590,74 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,96	45,00	178,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,93	45,00	716,85
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	94,056	45,00	4 232,52
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 486,9645	45,00	66 913,40
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,824	45,00	1 162,08
Total manopera						73 203,05

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,64887	280,00	181,68
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	125,8319	2,00	251,66
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,043	22,00	110,95
4.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	377,907	11,00	4 156,98
5.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	9,0774	55,55	504,25
6.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	994,552	30,00	29 836,56
7.	2430126106200	Email de ulei	kg	5,043	55,55	280,14
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,043	37,04	186,79
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	129,162	1,90	245,41
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,08004	500,00	40,02
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	199,5828	2,30	459,04
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	235,62	2,30	541,93
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	37,34346	7,90	295,01
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2652	0,00	0,00
15.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,27	0,00	0,00
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 243,6943	0,50	621,85
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,92432	9,50	65,78
18.	4100126202818	Apa	m3	0,0354	9,50	0,34
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	125,969	0,50	62,98
Total materiale de construcții						37 841,37

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1563	16,00	2,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,33	16,00	5,28
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,6424	16,00	42,28
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,591	10,00	5,91
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,2013	20,00	4,03
		Total utilaje de construcții				60,00

Total	lei	111 104,42
Asigurari sociale	24 %	17 568,73
Transportarea materialelor	2 %	756,83
Total		129 429,98
Cheltuieli de regie	2 %	2 588,60
Total		132 018,57
Beneficiu de deviz	2 %	2 640,37
Total		134 658,95
TVA	20 %	26 931,79

Total deviz:**161 590,74**

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", **Investitor IP USMF "N. Testemitanu"**
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara nr.1				
		1.1. Bucatarie				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavane, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila	m2			37,26

1	2	3	4	5	6	7
		mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
8	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		1.2. Coridor				
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,73
						22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		1.3. Odai				
13	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39
						16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	16,00	0,02
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
17	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	16,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		1.4. Hol,Paza,Sala de lectura				
20	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
21	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafețele tavanelor	m2			33,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
26	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
27	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor	m2			33,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
30	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			3,02

1	2	3	4	5	6	7
		cu grund (Suprator sau analogic)				1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
32	CN23C	ALTELE Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,67 39,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	45,00	39,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	55,55	10,00
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	55,55	5,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,04	3,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	0,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
		1.5. Scara				
33	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		1.6. Holul ascensorului				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2	m2			37,26 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		1.7. Fatada				
38	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)- de exterior	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		2. Scara nr. 2				
		2.1. Bucatarie				
40	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79 ----- 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
41	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavane, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 ----- 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77 ----- 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			33,11 -----

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
47	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri , prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, discuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	16,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
50	CN23C	ALTELE Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,67 39,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	45,00	39,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	55,55	10,00
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	55,55	5,56
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,04	3,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	0,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
		2.2. Coridor				
51	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil" sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
53	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
54	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,73 22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil" sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		2.3. Hol,Paza,Sala de lectura				
60	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77
						68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
66	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 ----- 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
72	CN23C	ALTELE Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,67 ----- 39,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	45,00	39,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	55,55	10,00
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	55,55	5,56
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,04	3,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	0,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
		2.4. Scara.Holul ascensorului				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		2.5. Fatada				
75	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)- de exterior	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta
IP USMF "N. Testemitanu", str N. Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3
Caminul nr.6**

Valoarea de deviz 122 621,79 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	6,0000	12,79 12,15	76,71 72,90
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	6,0000	3,02 1,35	18,15 8,10
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,0000	86,77 68,85	520,61 413,10
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	6,0000	33,11 24,75	198,66 148,50
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	47,5000	3,02 1,35	143,69 64,12
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	47,5000	37,26 24,75	1 769,71 1 175,62
7	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite	m2	8,0000	12,79 12,15	102,28 97,20

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	8,0000	3,02 1,35	24,20 10,80
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,0000	72,78 54,90	582,27 439,20
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	8,0000	33,11 24,75	264,87 198,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	61,5000	3,02 1,35	186,04 83,03
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	61,5000	37,26 24,75	2 291,31 1 522,12
13	CN23C	TIMPLARII Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	10,2900	60,67 39,15	624,33 402,85
14	RpCQ04F aplicativ	Inlocuirea geamurilor trase, de 4-6 mm grosime, in ochiuri sub 1,00 mp, cu chit de miniu si cleme, montate pe timplarie .Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2	15,9600	474,12 44,55	7 566,96 711,02
		<i>Total</i>	lei			14 369,77
		Total Bucatarie Inklusiv salariu				14 369,77 5 346,57
		2. Coridor				
15	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	42,9000	3,02 1,35	129,77 57,91

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	42,9000	37,26 24,75	1 598,33 1 061,78
17	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	9,0000	12,79 12,15	115,06 109,35
18	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	71,4000	25,73 22,50	1 836,79 1 606,50
19	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	26,0000	20,39 16,20	530,21 421,20
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu grund (Suprator sau analogic)	m2	19,7100	3,02 1,35	59,62 26,61
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,7100	72,78 54,90	1 434,57 1 082,08
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	19,7100	33,11 24,75	652,58 487,82
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	614,6000	3,02 1,35	1 859,16 829,71
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	614,6000	37,26 24,75	22 898,15 15 211,35

1	2	3	4	5	6	7
25	CN17A	TIMPLARII Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, Plinte (Ancandramente) la usi, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul, calitate superioara, culoare alba si cafenie	m2	49,9800	67,37 45,00	3 367,34 2 249,10
		<i>Total</i>	lei			34 481,60
		Total Coridor Inclusiv salariu				34 481,60 23 143,41
		3. Odai				
26	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	22,0000	20,39 16,20	448,63 356,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	97,1900	3,02 1,35	294,00 131,21
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	97,1900	37,26 24,75	3 621,01 2 405,45
29	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	31,5000	20,39 16,20	642,36 510,30
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	272,4700	3,02 1,35	824,22 367,83
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate	m2	272,4700	37,26 24,75	10 151,41 6 743,63

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
		<i>Total</i>	lei			15 981,64
		Total Odai Inclusiv salariu				15 981,64 10 514,83
		4. Scara, Holul ascensorului				
32	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	8,0000	12,79 12,15	102,28 97,20
33	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	15,0000	20,39 16,20	305,89 243,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	8,0000	3,02 1,35	24,20 10,80
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,0000	72,78 54,90	582,27 439,20
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	8,0000	33,11 24,75	264,87 198,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	365,2000	3,02 1,35	1 104,73 493,02
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	365,2000	37,26 24,75	13 606,26 9 038,70
39	RpVB36A	Demontarea clapetei de incarcare a tevei de evacuare a deseurilor menajere	buc	8,0000	71,27 70,65	570,16 565,20

1	2	3	4	5	6	7
40	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata prin inurubare (dupa demontarea clapetei)	m2	4,8000	361,79 43,20	1 736,57 207,36
		<i>Total</i>	lei			18 297,23
		Total Scara, Holul ascensorului Inclusiv salariu				18 297,23 11 292,48
		5. Balcoane				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	50,4000	3,02 1,35	152,46 68,04
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	50,4000	37,26 24,75	1 877,75 1 247,40
		<i>Total</i>	lei			2 030,21
		Total Balcoane Inclusiv salariu				2 030,21 1 315,44

		Total	lei	85 160,46
		Asigurari sociale	24 %	12 387,05
		Transportarea materialelor	2 %	669,35
		Total		98 216,87
		Cheltuieli de regie	2 %	1 964,34
		Total		100 181,20
		Beneficiu de deviz	2 %	2 003,62
		Total		102 184,83
		TVA	20 %	20 436,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		122 621,79 51 612,73

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Caminul nr.6**

Valoarea de deviz 122 621,79 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,72	45,00	167,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,7695	45,00	844,63
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	103,9442	45,00	4 677,49
4.	7135010011440	Geamgiu	h-om	15,8004	45,00	711,02
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	12,56	45,00	565,20
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	960,2044	45,00	43 209,20
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,552	45,00	159,84
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,399	45,00	1 277,95
Total manopera						51 612,73

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,69006	280,00	193,22
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	80,3957	2,00	160,79
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,08	2,00	0,16
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,029	22,00	22,64
5.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,16	22,00	3,52
6.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	239,0205	11,00	2 629,23
7.	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	20,1495	32,00	644,78
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,8522	55,55	102,89
9.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	620,704	30,00	18 621,12
10.	2430116108115-ac	Email alchidic pentru timplarie lemn alb-cafeniu	kg	8,9964	55,55	499,75
11.	2430126106200	Email de ulei	kg	1,029	55,55	57,16
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,029	37,04	38,11
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,9976	37,04	222,15
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	8,4966	22,00	186,93
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,9976	32,00	191,92
16.	2611112500003-1	Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2	17,73156	350,00	6 206,05

17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	136,941	1,90	260,19
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,08547	500,00	42,73
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	146,0256	2,30	335,86
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	297,8094	2,30	684,96
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	43,999879	7,90	347,60
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2856	0,00	0,00
23.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,2835	0,00	0,00
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	800,9729	0,50	400,49
25.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	27,972	54,20	1 516,08
26.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0504	70,00	3,53
27.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,4032	20,00	8,06
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,00054	9,50	47,51
29.	4100126202818	Apa	m3	0,04171	9,50	0,40
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,6735	0,50	39,84
		Total materiale de constructii				33 467,66

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6611	16,00	10,58
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,31	16,00	4,96
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,3368	16,00	53,39
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,68836	10,00	6,88
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,21315	20,00	4,26
		Total utilaje de constructii				80,07

Total	lei	85 160,46
Asigurari sociale	24 %	12 387,05
Transportarea materialelor	2 %	669,35
Total		98 216,87
Cheltuieli de regie	2 %	1 964,34
Total		100 181,20
Beneficiu de deviz	2 %	2 003,62
Total		102 184,83
TVA	20 %	20 436,97

Total deviz:

122 621,79

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", **Investitor IP USMF "N. Testemitanu"**
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
7	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 ----- 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 ----- 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil" sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
13	CN23C	TIMPLARII Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,67 ----- 39,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	45,00	39,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	55,55	10,00
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	55,55	5,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,04	3,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	0,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
14	RpCQ04F aplicativ	Inlocuirea geamurilor trase, de 4-6 mm grosime, in ochiuri sub 1,00 mp, cu chit de miniu si cleme, montate pe timplarie .Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2			474,12 ----- 44,55
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,9900	45,00	44,55
	2611112500003-1	Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2	1,1000	350,00	388,85
	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	1,2500	32,00	40,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		2. Coridor				
15	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila	m2			37,26

1	2	3	4	5	6	7
		mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
17	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
18	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,73
						22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
19	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39
						16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
25	CN17A	TIMPLARII Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, Plinte (Ancandramente) la usi, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul, calitate superioara, culoare alba si cafenie	m2			67,37 45,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2430116108115-ac	Email alchidic pentru timplarie lemn alb-cafeniu	kg	0,1800	55,55	10,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	37,04	4,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,00	3,84
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	22,00	3,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		3. Odai				
26	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
29	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		4. Scara, Holul ascensorului				
32	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
33	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39
						16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
39	RpVB36A	Demontarea clapetei de incarcare a tevei de evacuare a deseurilor menajere	buc			71,27 70,65
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5700	45,00	70,65
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	22,00	0,44
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
40	RpC112B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata prin inurubare (dupa demontarea clapetei)	m2			361,79 43,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7400	45,00	33,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5,5500	54,20	315,85
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0100	70,00	0,73
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0800	20,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		5. Balcoane				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta
IP USMF "N. Testemitanu", str N. Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4
Caminul nr.7**

Valoarea de deviz 88 505,76 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie, Dus				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	8,0000	12,79 12,15	102,28 97,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	8,0000	3,02 1,35	24,20 10,80
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,0000	86,77 68,85	694,15 550,80
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	8,0000	33,11 24,75	264,87 198,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	64,8000	3,02 1,35	196,02 87,48
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	64,8000	37,26 24,75	2 414,25 1 603,80
7	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite	m2	12,0000	12,79 12,15	153,42 145,80

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	12,0000	3,02 1,35	36,30 16,20
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,0000	72,78 54,90	873,41 658,80
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	12,0000	33,11 24,75	397,31 297,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	96,0000	3,02 1,35	290,40 129,60
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	96,0000	37,26 24,75	3 576,67 2 376,00
		<i>Total</i>	lei			9 023,29
		Total Bucatarie, Dus Inklusiv salariu				9 023,29 6 171,48
		2. Coridor,Balcon,Antreu				
13	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,0000	12,79 12,15	76,71 72,90
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	20,4000	25,73 22,50	524,80 459,00
15	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	28,0000	20,39 16,20	570,99 453,60

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	9,0600	<u>3,02</u> 1,35	<u>27,41</u> 12,23
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,0600	<u>72,78</u> 54,90	<u>659,42</u> 497,39
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	9,0600	<u>33,11</u> 24,75	<u>299,97</u> 224,24
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	695,4400	<u>3,02</u> 1,35	<u>2 103,71</u> 938,84
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	695,4400	<u>37,26</u> 24,75	<u>25 910,01</u> 17 212,14
21	CN17A	TIMPLARII Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice lucioasa aplicate pe timplarie din lemn,USI , executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul, calitate superioara	m2	14,0000	<u>67,37</u> 45,00	<u>943,23</u> 630,00
		<i>Total</i>	lei			31 116,24
		Total Coridor,Balcon,Antreu Inklusiv salariu				31 116,24 20 500,34
		3. Odai				
22	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	22,0000	<u>20,39</u> 16,20	<u>448,63</u> 356,40
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator	m2	97,7900	<u>3,02</u> 1,35	<u>295,81</u> 132,02

1	2	3	4	5	6	7
		sau analogic)				
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	97,7900	37,26 24,75	3 643,36 2 420,30
25	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	26,2500	20,39 16,20	535,30 425,25
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	220,0400	3,02 1,35	665,62 297,05
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	220,0400	37,26 24,75	8 198,03 5 445,99
		<i>Total</i>	lei			13 786,77
		Total Odai Inclusiv salariu				13 786,77 9 077,01
		4. Scara				
28	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	3,5000	12,79 12,15	44,75 42,52
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	3,5000	3,02 1,35	10,59 4,72
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,5000	72,78 54,90	254,74 192,15
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	3,5000	33,11	115,88

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor			24,75	86,62
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	136,5000	3,02 1,35	412,91 184,28
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	136,5000	37,26 24,75	5 085,58 3 378,38
		<i>Total</i>	lei			5 924,45
		Total Scara Inclusiv salariu				5 924,45 3 888,68
		5. Sala de lectura				
34	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	24,0000	3,02 1,35	72,60 32,40
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	24,0000	37,26 24,75	894,17 594,00
		<i>Total</i>	lei			966,77
		Total Sala de lectura Inclusiv salariu				966,77 626,40

	Total	lei	60 817,52
	Asigurari sociale	24 %	9 663,34
	Transportarea materialelor	2 %	409,95
	Total		70 890,81
	Cheltuieli de regie	2 %	1 417,82
	Total		72 308,63
	Beneficiu de deviz	2 %	1 446,17
	Total		73 754,80
	TVA	20 %	14 750,96

1	2	3	4	5	6	7
						88 505,76
		Total deviz:				<hr/>
		Inclusiv salariu				40 263,91

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Caminul nr.7**

Valoarea de deviz 88 505,76 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,54	45,00	159,30
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	14,652	45,00	659,34
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	71,6062	45,00	3 222,28
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	789,0274	45,00	35 506,23
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,928	45,00	716,76
Total manopera						40 263,91

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,37446	280,00	104,85
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	67,4285	2,00	134,86
3.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	205,0695	11,00	2 255,76
4.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	533,828	30,00	16 014,84
5.	2430116108115-1	Email alchidic pentru timplarie lemn lucios	kg	2,52	55,55	139,99
6.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,68	37,04	62,23
7.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,38	22,00	52,36
8.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,68	32,00	53,76
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,9585	1,90	157,62
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,039195	500,00	19,60
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	122,7742	2,30	282,38
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	232,4784	2,30	534,70
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	34,347544	7,90	271,35
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0816	0,00	0,00
15.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,22875	0,00	0,00
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	674,285	0,50	337,14
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,37511	9,50	41,56
18.	4100126202818	Apa	m3	0,03256	9,50	0,31
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	68,3565	0,50	34,18
Total materiale de construcții						20 497,48

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,09665	16,00	1,55
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,295	16,00	4,72

3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,6048	16,00	41,68
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,54896	10,00	5,49
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,134775	20,00	2,70
		Total utilaje de construcții				56,13

Total	lei	60 817,52
Asigurari sociale	24 %	9 663,34
Transportarea materialelor	2 %	409,95
Total		70 890,81
Cheltuieli de regie	2 %	1 417,82
Total		72 308,63
Beneficiu de deviz	2 %	1 446,17
Total		73 754,80
TVA	20 %	14 750,96

Total deviz: 88 505,76

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", **Investitor IP USMF "N. Testemitanu"**
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie, Dus				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
7	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		2. Coridor,Balcon,Antreu				
13	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,73 22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
15	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
21	CN17A	TIMPLARII Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice lucioasa aplicate pe timplarie din lemn,USI , executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul, calitate superioara	m2			67,37 45,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2430116108115-1	Email alchidic pentru timplarie lemn lucios	kg	0,1800	55,55	10,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	37,04	4,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,00	3,84
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	22,00	3,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		3. Odai				
22	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	16,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
25	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	16,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		4. Scara				
28	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 54,90

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		5. Sala de lectura				
34	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 5
Caminul nr.8**

Valoarea de deviz 54 333,76 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor-subsol, et1-5; Hol, Sala de lectura				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	9,5000	12,79 12,15	121,46 115,42
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavane, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	18,0000	20,39 16,20	367,06 291,60
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	9,5000	3,02 1,35	28,74 12,82
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,5000	86,77 68,85	824,31 654,08
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	9,5000	33,11 24,75	314,54 235,12
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	52,5000	3,02 1,35	158,81 70,88

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	52,5000	37,26 24,75	1 955,99 1 299,38
8	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	478,1100	3,02 1,35	1 446,28 645,45
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	478,1100	37,26 24,75	17 812,94 11 833,22
		<i>Total</i>	lei			23 030,13
		Total Coridor-subsol, et1-5; Hol, Sala de lectura Inklusiv salariu				23 030,13 15 157,97
		2. Casa scarii				
10	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	356,5000	3,02 1,35	1 078,41 481,27
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	356,5000	37,26 24,75	13 282,12 8 823,38
		<i>Total</i>	lei			14 360,53
		Total Casa scarii Inklusiv salariu				14 360,53 9 304,65

		Total	lei			37 390,67
		Asigurari sociale	24 %			5 871,03
		Transportarea materialelor	2 %			258,23
		Total				43 519,93

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	2 %			870,40
		Total				44 390,33
		Beneficiu de deviz	2 %			887,81
		Total				45 278,14
		TVA	20 %			9 055,63
		Total deviz:				54 333,76
		Inclusiv salariu				24 462,62

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5
Caminul nr.8**

Valoarea de deviz 54 333,76 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 5:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,14	45,00	51,30
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,275	45,00	192,38
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,935	45,00	897,08
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	514,8088	45,00	23 166,40
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,455	45,00	155,47
Total manopera						24 462,62

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0648	280,00	18,14
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,3555	2,00	88,71
3.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	134,4915	11,00	1 479,41
4.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	354,844	30,00	10 645,32
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,02	1,90	30,44
6.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0054	500,00	2,70
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	63,3066	2,30	145,61
8.	2653102100831	Amestec uscat	kg	67,83	2,30	156,01
9.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10,02155	7,90	79,17
10.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,054	0,00	0,00
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	443,555	0,50	221,78
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,30522	9,50	21,90
13.	4100126202818	Apa	m3	0,0095	9,50	0,09
14.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,8305	0,50	22,42
Total materiale de construcții						12 911,69

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,018	16,00	0,29
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,095	16,00	1,52
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,76	16,00	12,16
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,18525	10,00	1,85
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,027	20,00	0,54
Total utilaje de construcții						16,36

Total	lei	37 390,67
Asigurari sociale	24 %	5 871,03
Transportarea materialelor	2 %	258,23
Total		43 519,93
Cheltuieli de regie	2 %	870,40
Total		44 390,33
Beneficiu de deviz	2 %	887,81
Total		45 278,14
TVA	20 %	9 055,63

Total deviz: 54 333,76

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", **Investitor IP USMF "N. Testemitanu"**
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor-subsol, et1-5; Hol, Sala de lectura				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavane, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2	m2			37,26 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
8	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		2. Casa scarii				
10	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta
IP USMF "N. Testemitanu", str N. Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6
Caminul nr.10**

Valoarea de deviz 56 680,06 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor 1-5, Dus				
1	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	42,0000	3,02 1,35	127,05 56,70
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	42,0000	37,26 24,75	1 564,79 1 039,50
3	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	16,0000	12,79 12,15	204,56 194,40
4	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	22,0000	20,39 16,20	448,63 356,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	16,0000	3,02 1,35	48,40 21,60
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,0000	72,78 54,90	1 164,54 878,40

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	16,0000	33,11 24,75	529,75 396,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	608,6000	3,02 1,35	1 841,02 821,61
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	608,6000	37,26 24,75	22 674,61 15 062,85
10	RpCO56C	TIMPLARII Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PAL, la usi etc.	m2	3,0000	11,25 11,25	33,75 33,75
11	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice sau tapet de hirtie, montate prin lipire pe suporti plane Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2	3,0000	479,96 90,00	1 439,88 270,00
		<i>Total</i>	lei			30 076,99
		Total Coridor 1-5, Dus Inklusiv salariu				30 076,99 19 131,21
		2. Sala de lectura				
12	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	28,8000	3,02 1,35	87,12 38,88
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	28,8000	37,26 24,75	1 073,00 712,80
		<i>Total</i>	lei			1 160,12
		Total Sala de lectura				1 160,12

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				751,68
		3. Casa scarii				
14	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	15,0000	3,02 1,35	45,38 20,25
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	15,0000	37,26 24,75	558,86 371,25
16	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	5,0000	12,79 12,15	63,92 60,75
17	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	12,0000	20,39 16,20	244,71 194,40
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	5,0000	3,02 1,35	15,12 6,75
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,0000	72,78 54,90	363,92 274,50
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	5,0000	33,11 24,75	165,55 123,75
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	159,0000	3,02 1,35	480,98 214,65
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	159,0000	37,26 24,75	5 923,86 3 935,25

1	2	3	4	5	6	7	
		<i>Total</i>	lei				7 862,29
		Total Casa scarii Inclusiv salariu					7 862,29 5 201,55

		Total	lei		39 099,40
		Asigurari sociale	24 %		6 020,27
		Transportarea materialelor	2 %		279,59
		Total			45 399,25
		Cheltuieli de regie	2 %		907,99
		Total			46 307,24
		Beneficiu de deviz	2 %		926,14
		Total			47 233,38
		TVA	20 %		9 446,68
		Total deviz: Inclusiv salariu			56 680,06
					25 084,44

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6
Caminul nr.10**

Valoarea de deviz 56 680,06 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,52	45,00	113,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,45	45,00	425,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,82	45,00	1 611,90
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	495,602	45,00	22 302,09
5.	7422010060100	Timplar	h-om	5,94	45,00	267,30
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,74	45,00	348,30
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,36	45,00	16,20
Total manopera						25 084,44

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1224	280,00	34,27
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	42,67	2,00	85,34
3.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	131,16	11,00	1 442,76
4.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	341,36	30,00	10 240,80
5.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	1,20	12,00	14,40
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,26	1,90	57,49
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0102	500,00	5,10
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	70,244	2,30	161,56
9.	2653102100831	Amestec uscat	kg	149,94	2,30	344,86
10.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	22,1529	7,90	175,01
11.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,102	0,00	0,00
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	426,70	0,50	213,35
13.	2732103646000-1	Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2	3,30	350,00	1 155,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8748	9,50	27,31
15.	4100126202818	Apa	m3	0,021	9,50	0,20
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,72	0,50	21,86
Total materiale de construcții						13 979,32

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,034	16,00	0,54
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,21	16,00	3,36

3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,71	16,00	27,36
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,336	10,00	3,36
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,051	20,00	1,02
		Total utilaje de construcții				35,64

Total	lei	39 099,40
Asigurari sociale	24 %	6 020,27
Transportarea materialelor	2 %	279,59
Total		45 399,25
Cheltuieli de regie	2 %	907,99
Total		46 307,24
Beneficiu de deviz	2 %	926,14
Total		47 233,38
TVA	20 %	9 446,68

Total deviz: 56 680,06

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", **Investitor IP USMF "N. Testemitanu"**
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor 1-5, Dus				
1	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
3	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
4	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
10	RpCO56C	TIMPLARII Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PAL, la usi etc.	m2			11,25 11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
11	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice sau tapet de hirtie, montate prin lipire pe suporti plane Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2			479,96 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	45,00	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2732103646000-1	Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2	1,1000	350,00	385,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	12,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		2. Sala de lectura				
12	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		3. Casa scarii				
14	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			37,26

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
16	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
17	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39
						16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7
Caminul nr.11

Valoarea de deviz 86 392,47 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie, Camera (Lavuarele), WC				
1	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	15,0000	20,39 16,20	305,89 243,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	4,0000	3,02 1,35	12,10 5,40
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,0000	86,77 68,85	347,08 275,40
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	4,0000	33,11 24,75	132,44 99,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	86,1000	3,02 1,35	260,45 116,23
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate	m2	86,1000	37,26 24,75	3 207,83 2 130,97

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
7	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,0000	12,79 12,15	76,71 72,90
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	6,0000	3,02 1,35	18,15 8,10
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,0000	72,78 54,90	436,70 329,40
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	6,0000	33,11 24,75	198,66 148,50
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	122,7000	3,02 1,35	371,17 165,65
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	122,7000	37,26 24,75	4 571,43 3 036,82
		<i>Total</i>	lei			9 938,60
		Total Bucatarie, Camera (Lavuarele), WC Inklusiv salariu				9 938,60 6 631,38
		2. Coridor,Hol				
13	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	4,0000	20,39 16,20	81,57 64,80
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	62,7000	3,02	189,67

1	2	3	4	5	6	7
		tavelor cu grund (Suprator sau analogic)			1,35	84,64
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	62,7000	37,26 24,75	2 336,01 1 551,83
16	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	8,0000	12,79 12,15	102,28 97,20
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	20,4000	25,73 22,50	524,80 459,00
18	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	22,0000	20,39 16,20	448,63 356,40
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	11,0600	3,02 1,35	33,46 14,93
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,0600	72,78 54,90	804,99 607,19
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	11,0600	33,11 24,75	366,19 273,74
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	581,2400	3,02 1,35	1 758,25 784,67
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	581,2400	37,26 24,75	21 655,26 14 385,69

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
24	CN17A	TIMPLARII Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice lucioasa aplicate pe timplarie din lemn,USI , executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul, calitate superioara	m2	20,0000	67,37 45,00	1 347,48 900,00
		<i>Total</i>	lei			29 648,59
		Total Coridor,Hol Inclusiv salariu				29 648,59 19 580,09
		3. Odai				
25	CN01A	TAVAN Zugraveli simple , executate la interior sau exterior cu solutie antimucegai (sol.antimucegai 0.3 kg -m2)	m2	11,4000	20,74 2,70	236,48 30,78
26	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	14,6000	20,39 16,20	297,73 236,52
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	11,4000	33,11 24,75	377,44 282,15
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	57,0000	3,02 1,35	172,43 76,95
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	57,0000	37,26 24,75	2 123,65 1 410,75
30	CN01A	PERETI Zugraveli simple , executate la interior sau exterior cu solutie antimucegai (sol.antimucegai 0.3 kg -m2)	m2	24,6800	20,74 2,70	511,96 66,64

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	36,0000	20,39 16,20	734,13 583,20
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	24,6800	33,11 24,75	817,14 610,83
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	164,5400	3,02 1,35	497,73 222,13
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	164,5400	37,26 24,75	6 130,27 4 072,36
		<i>Total</i>	lei			11 898,96
		Total Odai Inclusiv salariu				11 898,96 7 592,31
		4. Sala de lectura				
35	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	29,0000	3,02 1,35	87,72 39,15
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	29,0000	37,26 24,75	1 080,45 717,75
		<i>Total</i>	lei			1 168,18
		Total Sala de lectura Inclusiv salariu				1 168,18 756,90
		5. Scara				
37	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	24,2000	3,02 1,35	73,20 32,67
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate	m2	24,2000	37,26 24,75	901,62 598,95

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
39	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti , prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	12,0000	20,39 16,20	244,71 194,40
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	138,0000	3,02 1,35	417,45 186,30
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	138,0000	37,26 24,75	5 141,47 3 415,50
		<i>Total</i>	lei			6 778,45
		Total Scara Inclusiv salariu				6 778,45 4 427,82

		Total	lei	59 432,77
		Asigurari sociale	24 %	9 357,24
		Transportarea materialelor	2 %	408,11
		Total		69 198,12
		Cheltuieli de regie	2 %	1 383,96
		Total		70 582,09
		Beneficiu de deviz	2 %	1 411,64
		Total		71 993,73
		TVA	20 %	14 398,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		86 392,47 38 988,50

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7
Caminul nr.11**

Valoarea de deviz 86 392,47 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,68	45,00	75,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,713	45,00	1 157,09
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	64,5412	45,00	2 904,35
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	756,775	45,00	34 054,88
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,702	45,00	796,59
Total manopera						38 988,50

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,47292	280,00	132,42
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	64,274	2,00	128,55
3.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	192,981	11,00	2 122,79
4.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	506,192	30,00	15 185,76
5.	2430116108115-1	Email alchidic pentru timplarie lemn lucios	kg	3,60	55,55	199,98
6.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,40	37,04	88,90
7.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,40	22,00	74,80
8.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,40	32,00	76,80
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	107,30	1,90	203,87
10.	2652102100696-215	Solutie antimucegai	kg	10,824	60,00	649,44
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0474	500,00	23,70
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	133,9448	2,30	308,07
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	150,3684	2,30	345,85
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	60,276986	7,90	476,19
15.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0816	0,00	0,00
16.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,3108	0,00	0,00
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	644,544	0,50	322,27
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,51544	9,50	33,40
19.	4100126202818	Apa	m3	0,05714	9,50	0,54
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,327	0,50	32,16
Total materiale de constructii						20 405,49

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,124	16,00	1,98
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,14	16,00	2,24
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,72088	16,00	27,53
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,35096	10,00	3,51
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1758	20,00	3,52
Total utilaje de construcții						38,78

Total	lei	59 432,77
Asigurari sociale	24 %	9 357,24
Transportarea materialelor	2 %	408,11
Total		69 198,12
Cheltuieli de regie	2 %	1 383,96
Total		70 582,09
Beneficiu de deviz	2 %	1 411,64
Total		71 993,73
TVA	20 %	14 398,75

Total deviz: 86 392,47

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", **Investitor IP USMF "N. Testemitanu"**
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie, Camera (Lavuarele), WC				
1	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
7	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 ----- 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 ----- 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 ----- 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		2. Coridor,Hol				
13	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 ----- 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan, vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil" sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
16	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,73 22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
18	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02

1	2	3	4	5	6	7
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
24	CN17A	TIMPLARII Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice lucioasa aplicate pe timplarie din lemn,USI , executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul, calitate superioara	m2			67,37 45,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2430116108115-1	Email alchidic pentru timplarie lemn lucios	kg	0,1800	55,55	10,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	37,04	4,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,00	3,84
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	22,00	3,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		3. Odai				
25	CN01A	TAVAN Zugraveli simple , executate la interior sau exterior cu solutie antimucegai (sol.antimucegai 0.3 kg -m2)	m2			20,74 2,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2652102100696-215	Solutie antimucegai	kg	0,3000	60,00	18,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
26	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil" sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
30	CN01A	PERETI Zugraveli simple , executate la interior sau exterior cu solutie antimucegai (sol.antimucegai 0.3 kg -m2)	m2			20,74 2,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2652102100696-215	Solutie antimucegai	kg	0,3000	60,00	18,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
31	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil" sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		4. Sala de lectura				
35	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil" sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		5. Scara				
37	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
39	RpC.J08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuiei interioare, la pereti , prin refacerea tencuieiilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 ----- 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	16,00	0,02
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 8
Caminul nr. 12**

Valoarea de deviz 157 855,92 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	4,0000	12,79 12,15	51,14 48,60
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	4,0000	3,02 1,35	12,10 5,40
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,0000	86,77 68,85	347,08 275,40
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	4,0000	33,11 24,75	132,44 99,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	47,2000	3,02 1,35	142,78 63,72
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	47,2000	37,26 24,75	1 758,53 1 168,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 444,06
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				2 444,06 1 660,32
		2. Coridor				
7	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	32,0000	3,02 1,35	96,80 43,20
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	32,0000	37,26 24,75	1 192,22 792,00
9	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	15,0000	12,79 12,15	191,78 182,25
10	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	22,0000	20,39 16,20	448,63 356,40
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	45,9000	25,73 22,50	1 180,80 1 032,75
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	21,8900	3,02 1,35	66,22 29,55
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	21,8900	72,78 54,90	1 593,24 1 201,76
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	21,8900	33,11 24,75	724,76 541,78
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	812,8000	3,02	2 458,72

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)			1,35	1 097,28
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	812,8000	37,26 24,75	30 282,49 20 116,80
17	RpCO56C	TIMPLARII Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PAL, la usi etc.	m2	24,0000	11,25 11,25	270,00 270,00
18	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice sau tapet de hirtie, montate prin lipire pe suporti plane Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2	24,0000	479,96 90,00	11 519,04 2 160,00
		<i>Total</i>	lei			50 024,70
		Total Coridor Inclusiv salariu				50 024,70 27 823,77
		3. Odai				
19	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	22,0000	20,39 16,20	448,63 356,40
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	132,0000	3,02 1,35	399,30 178,20
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	132,0000	37,26 24,75	4 917,92 3 267,00
22	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si	m	56,0000	20,39 16,20	1 141,98 907,20

1	2	3	4	5	6	7
		glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	386,8900	3,02 1,35	1 170,34 522,30
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	386,8900	37,26 24,75	14 414,36 9 575,53
		<i>Total</i>	lei			22 492,54
		Total Odai Inclusiv salariu				22 492,54 14 806,63
		4. Spalatoria, Sala de lectura, Hol				
25	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	4,7000	3,02 1,35	14,22 6,34
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	4,7000	37,26 24,75	175,11 116,33
27	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	3,0000	12,79 12,15	38,35 36,45
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	3,0000	3,02 1,35	9,07 4,05
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,0000	72,78 54,90	218,35 164,70
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	3,0000	33,11	99,33

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor			24,75	74,25
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	78,9000	3,02 1,35	238,67 106,52
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	78,9000	37,26 24,75	2 939,58 1 952,78
		<i>Total</i>	lei			3 732,68
		Total Spalatoria, Sala de lectura, Hol Inclusiv salariu				3 732,68 2 461,41
		5. Scara, Holul ascensorului				
33	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	36,0000	3,02 1,35	108,90 48,60
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	36,0000	37,26 24,75	1 341,25 891,00
35	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	13,2500	12,79 12,15	169,40 160,99
36	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	24,3000	20,39 16,20	495,54 393,66
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	13,2500	3,02 1,35	40,08 17,89
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	13,2500	72,78	964,39

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			54,90	727,42
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	13,2500	33,11 24,75	438,70 327,94
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	676,7600	3,02 1,35	2 047,20 913,63
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	676,7600	37,26 24,75	25 214,05 16 749,81
		<i>Total</i>	lei			30 819,50
		Total Scara, Holul ascensorului Inklusiv salariu				30 819,50 20 230,93

		Total	lei	109 513,49
		Asigurari sociale	24 %	16 075,93
		Transportarea materialelor	2 %	849,06
		Total		126 438,48
		Cheltuieli de regie	2 %	2 528,77
		Total		128 967,25
		Beneficiu de deviz	2 %	2 579,35
		Total		131 546,60
		TVA	20 %	26 309,32
		Total deviz: Inklusiv salariu		157 855,92 66 983,06

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 8
Caminul nr. 12**

Valoarea de deviz 157 855,92 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,23	45,00	190,35
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,963	45,00	853,34
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	104,6288	45,00	4 708,30
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 281,4692	45,00	57 666,11
5.	7422010060100	Timplar	h-om	47,52	45,00	2 138,40
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,8215	45,00	1 296,97
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,88	45,00	129,60
Total manopera						66 983,06

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,67239	280,00	188,27
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	110,3625	2,00	220,72
3.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	337,4085	11,00	3 711,49
4.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	882,90	30,00	26 487,00
5.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	9,60	12,00	115,20
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	144,593	1,90	274,73
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,07401	500,00	37,01
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	202,043	2,30	464,70
9.	2653102100831	Amestec uscat	kg	300,8796	2,30	692,02
10.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	44,453486	7,90	351,18
11.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1836	0,00	0,00
12.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,3729	0,00	0,00
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 103,625	0,50	551,81
14.	2732103646000-1	Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretana) cu gr. 24mm la usi	m2	26,40	350,00	9 240,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,52494	9,50	61,99
16.	4100126202818	Apa	m3	0,04214	9,50	0,40
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	112,4695	0,50	56,23
Total materiale de constructii						42 452,76

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1702	16,00	2,72
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3525	16,00	5,64
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,6112	16,00	57,78
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,68824	10,00	6,88
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,23235	20,00	4,65
		Total utilaje de construcții				77,67

Total	lei	109 513,49
Asigurari sociale	24 %	16 075,93
Transportarea materialelor	2 %	849,06
Total		126 438,48
Cheltuieli de regie	2 %	2 528,77
Total		128 967,25
Beneficiu de deviz	2 %	2 579,35
Total		131 546,60
TVA	20 %	26 309,32

Total deviz: 157 855,92

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", **Investitor IP USMF "N. Testemitanu"**
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		2. Coridor				
7	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
9	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
10	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,73 22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,02

1	2	3	4	5	6	7
		cu grund (Suprator sau analogic)				1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
17	RpCO56C	TIMPLARII Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PAL, la usi etc.	m2			11,25 11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
18	CH17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice sau tapet de hirtie, montate prin lipire pe suporti plane Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2			479,96 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	45,00	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2732103646000-1	Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24mm la usi	m2	1,1000	350,00	385,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	12,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		3. Odai				
19	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
22	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment	m			20,39 16,20

1	2	3	4	5	6	7
		marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		4. Spalatoria, Sala de lectura, Hol				
25	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
27	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe	m2			33,11

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor				24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		5. Scara, Holul ascensorului				
33	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
35	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
36	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			72,78

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	buc	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 9
Caminul nr.13**

Valoarea de deviz 171 827,38 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	6,0000	12,79 12,15	76,71 72,90
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	10,0000	20,39 16,20	203,93 162,00
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	6,0000	3,02 1,35	18,15 8,10
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,0000	86,77 68,85	520,61 413,10
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	6,0000	33,11 24,75	198,66 148,50
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	94,4000	3,02 1,35	285,56 127,44
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	94,4000	37,26	3 517,06

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)			24,75	2 336,40
8	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	8,0000	20,39 16,20	163,14 129,60
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	38,8000	3,02 1,35	117,37 52,38
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	38,8000	37,26 24,75	1 445,57 960,30
11	CN23C	ALTELE Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	29,1200	60,67 39,15	1 766,80 1 140,05
12	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte cu diam. 20mm	m	88,0000	7,91 5,85	696,31 514,80
		<i>Total</i>	lei			9 009,87
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				9 009,87 6 065,57
		2. Coridor				
13	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	36,0000	3,02 1,35	108,90 48,60
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate	m2	36,0000	37,26 24,75	1 341,25 891,00

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
15	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,0000	12,79 12,15	76,71 72,90
16	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	12,0000	20,39 16,20	244,71 194,40
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	51,0000	25,73 22,50	1 312,00 1 147,50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	13,6500	3,02 1,35	41,29 18,43
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	13,6500	72,78 54,90	993,50 749,38
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	13,6500	33,11 24,75	451,94 337,84
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	1 140,0000	3,02 1,35	3 448,50 1 539,00
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	1 140,0000	37,26 24,75	42 472,98 28 215,00
		<i>Total</i>	lei			50 491,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coridor Inclusiv salariu				50 491,78 33 214,05
		3. Odai				
23	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	22,0000	20,39 16,20	448,63 356,40
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	132,0000	3,02 1,35	399,30 178,20
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	132,0000	37,26 24,75	4 917,92 3 267,00
26	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	63,0000	20,39 16,20	1 284,73 1 020,60
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	329,4900	3,02 1,35	996,71 444,81
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	329,4900	37,26 24,75	12 275,81 8 154,88
		<i>Total</i>	lei			20 323,10
		Total Odai Inclusiv salariu				20 323,10 13 421,89
		4. Spalatoria, Sala de lectura, Hol , Antreu				

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	3,5000	12,79 12,15	44,75 42,52
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	3,5000	3,02 1,35	10,59 4,72
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,5000	72,78 54,90	254,74 192,15
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	3,5000	33,11 24,75	115,88 86,62
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	61,8800	3,02 1,35	187,19 83,54
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	61,8800	37,26 24,75	2 305,46 1 531,53
		<i>Total</i>	lei			2 918,61
		Total Spalatoria, Sala de lectura, Hol , Antreu Inklusiv salariu				2 918,61 1 941,09
		5. Scara				
35	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	34,0800	3,02 1,35	103,09 46,01
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	34,0800	37,26 24,75	1 269,72 843,48
37	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli	m2	10,0000	12,79	127,85

1	2	3	4	5	6	7
		interioare sau exterioare driscuite la pereti			12,15	121,50
38	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	12,2500	20,39 16,20	249,81 198,45
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	10,0000	3,02 1,35	30,25 13,50
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,0000	72,78 54,90	727,84 549,00
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	10,0000	33,11 24,75	331,09 247,50
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	428,6800	3,02 1,35	1 296,76 578,72
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	428,6800	37,26 24,75	15 971,33 10 609,83
		<i>Total</i>	lei			20 107,74
		Total Scara Inclusiv salariu				20 107,74 13 207,99
		6. Holul ascensorului				
44	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	5,0000	12,79 12,15	63,92 60,75
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	5,0000	3,02 1,35	15,12 6,75
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	5,0000	72,78	363,92

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			54,90	274,50
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	5,0000	33,11 24,75	165,55 123,75
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	225,3600	3,02 1,35	681,71 304,24
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	225,3600	37,26 24,75	8 396,24 5 577,66
		<i>Total</i>	lei			9 686,47
		Total Holul ascensorului Inclusiv salariu				9 686,47 6 347,65
		7. Balcoane				
50	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic) - exterior	m2	139,2000	3,02 1,35	421,08 187,92
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori) - exterior	m2	139,2000	37,26 24,75	5 186,17 3 445,20
		<i>Total</i>	lei			5 607,25
		Total Balcoane Inclusiv salariu				5 607,25 3 633,12

		Total	lei		118 144,82
		Asigurari sociale	24 %		18 679,52
		Transportarea materialelor	2 %		804,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total				137 629,26
		Cheltuieli de regie	2 %			2 752,59
		Total				140 381,85
		Beneficiu de deviz	2 %			2 807,64
		Total				143 189,49
		TVA	20 %			28 637,90
		Total deviz:				171 827,38
		Inclusiv salariu				77 831,35

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 9
Caminul nr.13**

Valoarea de deviz 171 827,38 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 9:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,66	45,00	164,70
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	17,1675	45,00	772,54
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	102,898	45,00	4 630,41
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 580,6551	45,00	71 129,48
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,205	45,00	1 134,22
Total manopera						77 831,35

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,708	280,00	198,24
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	136,5081	2,00	273,02
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,792	22,00	83,42
4.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	383,826	11,00	4 222,09
5.	2416586105303-2	Amorsa-grund "Supraton" sau analog - exterior	kg	20,88	11,00	229,68
6.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,7376	55,55	374,27
7.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	1 008,276	30,00	30 248,28
8.	2430116103800-2	Vopsea "Eurostil "sau analog - exterior	kg	55,68	30,00	1 670,40
9.	2430126106200	Email de ulei	kg	3,704	55,55	205,76
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,704	37,04	137,20
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	150,9925	1,90	286,89
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,078975	500,00	39,49
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	230,8534	2,30	530,96
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	272,391	2,30	626,50
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	40,244435	7,90	317,93
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,204	0,00	0,00
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,38175	0,00	0,00
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 331,1162	0,50	665,56
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,18583	9,50	68,27
20.	4100126202818	Apa	m3	0,03815	9,50	0,36
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	134,902	0,50	67,45

		Total materiale de construcții				40 245,76
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,17825	16,00	2,85
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,305	16,00	4,88
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,052	16,00	48,83
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6314	10,00	6,31
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,241875	20,00	4,84
		Total utilaje de construcții				67,72

Total	lei	118 144,82
Asigurari sociale	24 %	18 679,52
Transportarea materialelor	2 %	804,92
Total		137 629,26
Cheltuieli de regie	2 %	2 752,59
Total		140 381,85
Beneficiu de deviz	2 %	2 807,64
Total		143 189,49
TVA	20 %	28 637,90

Total deviz: 171 827,38

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", **Investitor IP USMF "N. Testemitanu"**
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la	m2			37,26 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
8	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 ----- 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
11	CN23C	ALTELE Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,67 ----- 39,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	45,00	39,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	55,55	10,00
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	55,55	5,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,04	3,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	0,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
12	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte cu diam. 20mm	m			7,91 ----- 5,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	45,00	5,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	55,55	0,94
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	55,55	0,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	37,04	0,33
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	22,00	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	0,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
		2. Coridor				
13	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la	m2			37,26 ----- 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
15	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 ----- 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
16	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 ----- 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,73 ----- 22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 ----- 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 ----- 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		3. Odai				
23	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
26	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu	m2			37,26 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		diverse nuante de culori)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		4. Spalatoria, Sala de lectura, Hol , Antreu				
29	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		5. Scara				
35	CN53A	TAVAN Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
37	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
38	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		6. Holul ascensorului				
44	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
45	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 ----- 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor	m2			33,11 ----- 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		7. Balcoane				
50	CN53A	PERETI Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic) - exterior	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-2	Amorsa-grund "Suprator" sau analog - exterior	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori) -exterior	m2			37,26 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-2	Vopsea "Eurostil "sau analog - exterior	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 10
Caminul nr.17

Valoarea de deviz 93 468,67 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor et.2-5, Hol				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	7,0000	12,79 12,15	89,50 85,05
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	12,0000	20,39 16,20	244,71 194,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	7,0000	3,02 1,35	21,18 9,45
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	7,0000	86,77 68,85	607,38 481,95
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	7,0000	33,11 24,75	231,76 173,25
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	65,4000	3,02 1,35	197,84 88,29
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	65,4000	37,26	2 436,61

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)			24,75	1 618,65
8	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	12,0000	12,79 12,15	153,42 145,80
9	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	18,0000	20,39 16,20	367,06 291,60
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	20,4000	25,73 22,50	524,80 459,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	15,0600	3,02 1,35	45,56 20,33
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0600	72,78 54,90	1 096,13 826,79
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	15,0600	33,11 24,75	498,62 372,74
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	441,1000	3,02 1,35	1 334,33 595,49
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	441,1000	37,26 24,75	16 434,06 10 917,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			24 282,95
		Total Coridor et.2-5, Hol Inclusiv salariu				24 282,95 16 280,01
		2. Odai				
16	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	18,0000	<u>20,39</u> 16,20	<u>367,06</u> 291,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	192,0000	<u>3,02</u> 1,35	<u>580,80</u> 259,20
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	192,0000	<u>37,26</u> 24,75	<u>7 153,34</u> 4 752,00
19	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	57,6000	<u>20,39</u> 16,20	<u>1 174,61</u> 933,12
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	577,8000	<u>3,02</u> 1,35	<u>1 747,85</u> 780,03
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	577,8000	<u>37,26</u> 24,75	<u>21 527,09</u> 14 300,55
		<i>Total</i>	lei			32 550,76
		Total Odai Inclusiv salariu				32 550,76 21 316,50

1	2	3	4	5	6	7
		3. Sala de lectura				
22	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	23,0000	3,02 1,35	69,58 31,05
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	23,0000	37,26 24,75	856,91 569,25
		<i>Total</i>	lei			926,49
		Total Sala de lectura Inclusiv salariu				926,49 600,30
		4. Casa scarii				
24	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	5,0000	12,79 12,15	63,92 60,75
25	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	12,0000	20,39 16,20	244,71 194,40
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	5,0000	3,02 1,35	15,12 6,75
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,0000	72,78 54,90	363,92 274,50
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	5,0000	33,11 24,75	165,55 123,75
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	139,5000	3,02 1,35	421,99 188,32
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	139,5000	37,26 24,75	5 197,35 3 452,62

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
		<i>Total</i>	lei			6 472,56
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				6 472,56 4 301,10

		Total	lei	64 232,76
		Asigurari sociale	24 %	10 199,50
		Transportarea materialelor	2 %	433,71
		Total		74 865,97
		Cheltuieli de regie	2 %	1 497,32
		Total		76 363,29
		Beneficiu de deviz	2 %	1 527,27
		Total		77 890,56
		TVA	20 %	15 578,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		93 468,67 <hr/> 42 497,91

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 10
Caminul nr.17**

Valoarea de deviz 93 468,67 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 10:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,88	45,00	129,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	12,177	45,00	547,97
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	76,9912	45,00	3 464,60
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	835,3158	45,00	37 589,21
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,034	45,00	766,53
Total manopera						42 497,91

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,52332	280,00	146,53
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	71,94	2,00	143,88
3.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	219,879	11,00	2 418,67
4.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	575,52	30,00	17 265,60
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	119,76	1,90	227,54
6.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0516	500,00	25,80
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	152,184	2,30	350,02
8.	2653102100831	Amestec uscat	kg	193,2084	2,30	444,38
9.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	28,545594	7,90	225,51
10.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0816	0,00	0,00
11.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,3528	0,00	0,00
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	719,40	0,50	359,70
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,32792	9,50	41,12
14.	4100126202818	Apa	m3	0,02706	9,50	0,26
15.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	73,293	0,50	36,65
Total materiale de construcții						21 685,65

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,138	16,00	2,21
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,24	16,00	3,84
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1648	16,00	34,64
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,45746	10,00	4,57
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1968	20,00	3,94

		Total utilaje de construcții				49,20
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	lei	64 232,76
Asigurari sociale	24 %	10 199,50
Transportarea materialelor	2 %	433,71
Total		74 865,97
Cheltuieli de regie	2 %	1 497,32
Total		76 363,29
Beneficiu de deviz	2 %	1 527,27
Total		77 890,56
TVA	20 %	15 578,11

Total deviz: 93 468,67

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", **Investitor IP USMF "N. Testemitanu"**
str N. Testemitanu, 24/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor et.2-5, Hol				
1	RpCJ35A	TAVAN Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,79 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,77 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,11 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la	m2			37,26 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
8	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79 ----- 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
9	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 ----- 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,73 ----- 22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78 ----- 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11 ----- 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		2. Odai				
16	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
19	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti si glafuri, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		diverse nuante de culori)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil" sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		3. Sala de lectura				
22	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil" sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
		4. Casa scarii				
24	RpCJ35A	PERETI Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
25	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39
						16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,11
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Rparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12
Centrul Universitar de reabilitare Medicala

Valoarea de deviz 61 393,10 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavan, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	11,0000	20,39 16,20	224,32 178,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	71,3000	3,02 1,35	215,68 96,25
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	71,3000	37,26 24,75	2 656,42 1 764,67
4	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	32,0000	20,39 16,20	652,56 518,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilorsi glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2	752,0000	3,02 1,35	2 274,80 1 015,20

1	2	3	4	5	6	7
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2	752,0000	37,26 24,75	28 017,26 18 612,00
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe constructii metalice cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	15,0000	72,55 49,50	1 088,18 742,50
8	CB14C k=0.25	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	752,0000	9,39 6,75	7 059,40 5 076,00

	Total	lei	42 188,63
	Asigurari sociale	24 %	6 720,78
	Transportarea materialelor	2 %	264,87
	Total		49 174,28
	Cheltuieli de regie	2 %	983,49
	Total		50 157,76
	Beneficiu de deviz	2 %	1 003,16
	Total		51 160,92
	TVA	20 %	10 232,18
	Total deviz:		61 393,10
	Inclusiv salariu		28 003,23

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Rparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 12
Centrul Universitar de reabilitare Medicala**

Valoarea de deviz 61 393,10 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 12:						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,90	45,00	580,50
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	112,80	45,00	5 076,00
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	494,014	45,00	22 230,63
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,58	45,00	116,10
Total manopera						28 003,23

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1548	280,00	43,34
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,915	2,00	83,83
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,094	3 500,00	329,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,094	3 500,00	329,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0188	3 500,00	65,80
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0752	3 500,00	263,20
7.	2320166200676	White spirit	kg	1,50	49,30	73,95
8.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	123,495	11,00	1 358,44
9.	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	329,32	30,00	9 879,60
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,55	55,55	141,65
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,56	37,04	57,78
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,75	22,00	16,50
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,65	32,00	52,80
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38,27	1,90	72,71
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0129	500,00	6,45
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	73,478	2,30	169,00
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,129	0,00	0,00
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	414,65	0,50	207,32
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,82	20,00	56,40
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6896	9,50	16,05
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,165	0,50	20,58
Total materiale de constructii						13 243,42

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 880,00	0,50	940,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,043	16,00	0,69
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0645	20,00	1,29
Total utilaje de construcții						941,98

Total	lei	42 188,63
Asigurari sociale	24 %	6 720,78
Transportarea materialelor	2 %	264,87
Total		49 174,28
Cheltuieli de regie	2 %	983,49
Total		50 157,76
Beneficiu de deviz	2 %	1 003,16
Total		51 160,92
TVA	20 %	10 232,18

Total deviz: 61 393,10

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Rparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", str N. Testemitanu, 24/5

Investitor IP USMF "N. Testemitanu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuiei interioare, la tavan, prin refacerea tencuieiilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)	m2			37,26 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
4	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuiei interioare, la pereti, prin refacerea tencuieiilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			20,39 16,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,90	1,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,30	1,29
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	500,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund (Suprator sau analogic)	m2			3,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Suprator" sau analog	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila mata, pentru exterior/interior, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la	m2			37,26 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		pereti , vopsea "Eurostil" sau analogic, (cu diverse nuante de culori)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800-1	Vopsea "Eurostil "sau analog	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,50	0,02
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe constructii metalice cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			72,55 ----- 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,04	3,85
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	22,00	1,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	55,55	9,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	0,50	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	49,30	4,93
8	CB14C k=0.25	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			9,39 ----- 6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	6,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	0,44
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	0,44
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 500,00	0,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	20,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,50	1,25

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Rparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 13
Complexul sociocultural Universitar**

Valoarea de deviz 10 448,09 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	18,5000	12,79 12,15	236,52 224,78
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart (Betonokontakt sau analogic) intr-un strat, la pereti	m2	18,5000	19,25 6,30	356,09 116,55
3	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	18,5000	84,37 54,00	1 560,92 999,00
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,5000	30,71 6,30	568,07 116,55
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec ("TINC" sau analogic) la pereti	m2	18,5000	130,99 54,90	2 423,28 1 015,65
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	55,0000	38,70 33,75	2 128,61 1 856,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 273,48
		Total Scara Inclusiv salariu				7 273,48 4 328,77

		Total	lei	7 273,48
		Asigurari sociale	24 %	1 038,91
		Transportarea materialelor	2 %	56,26
		Total		8 368,65
		Cheltuieli de regie	2 %	167,37
		Total		8 536,02
		Beneficiu de deviz	2 %	170,72
		Total		8 706,74
		TVA	20 %	1 741,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 448,09 <hr/> 4 328,77

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Rparatie curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "N. Testemitanu", str N.
Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 13
Complexul sociocultural Universitar**

Valoarea de deviz 10 448,09 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 13:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,72	45,00	932,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,57	45,00	1 015,65
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	41,25	45,00	1 856,25
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,18	45,00	233,10
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,475	45,00	291,38
Total manopera						4 328,77

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,481	280,00	134,68
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0055	3 500,00	19,25
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0165	3 500,00	57,75
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0165	3 500,00	57,75
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0066	1 600,00	10,56
6.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	7,6775	58,75	451,05
7.	2430226101010-B	Grund cu quart Betonokontakt	kg	7,6775	31,14	239,08
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	58,275	1,90	110,72
9.	2652102100737	Var hidratat	kg	66,60	4,70	313,02
10.	26531021008311-analog	Tink Sau analogic	kg	42,55	33,00	1 404,15
11.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0925	0,00	0,00
12.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,296	0,00	0,00
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,165	20,00	3,30
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,036	9,50	9,84
15.	4100126202818	Apa	m3	0,074	9,50	0,70
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,85	0,50	0,93
Total materiale de constructii						2 812,78

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	247,50	0,50	123,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,185	16,00	2,96
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,037	16,00	0,59

4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0925	20,00	1,85
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,111	25,00	2,77
Total utilaje de constructii						131,93

Total	lei	7 273,48
Asigurari sociale	24 %	1 038,91
Transportarea materialelor	2 %	56,26
Total		8 368,65
Cheltuieli de regie	2 %	167,37
Total		8 536,02
Beneficiu de deviz	2 %	170,72
Total		8 706,74
TVA	20 %	1 741,35

Total deviz: 10 448,09

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF - N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Rparatie curenta a spatiilor de cazare si studii din incinta IP USMF "N. Testemitanu", str N. Testemitanu, 24/5

Investitor IP USMF "N. Testemitanu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,79
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	9,50	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart (Betonokontakt sau analogic) intr-un strat, la pereti	m2			19,25
						6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010-B	Grund cu quart Betonokontakt	kg	0,4150	31,14	12,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
3	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			84,37
						54,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,90	5,99
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,70	16,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	280,00	7,28
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	9,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	16,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			30,71
						6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec ("TINC" sau analogic) la pereti	m2			130,99
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008311-analog	Tink Sau analogic	kg	2,3000	33,00	75,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			38,70
						33,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 600,00	0,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,25

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP USMF - N. Testemitanu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.